
Página 73   terça-feira, 22 de Dezembro de 2020 Nº 27.902Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO

AL
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

<BEGIN:1212328:73>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA AUTORIZADA 
PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, COM EXCLUSIVIDADE PARA 
CONSOLIDAÇÃO DOS SERVIÇOS BANCÁRIOS DE GESTÃO DA FOLHA 
DE PAGAMENTO DOS MEMBROS E SERVIDORES, ATIVOS E INATIVOS, 
E PENSIONISTAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, EM UMA ÚNICA INSTITUIÇÃO, RESPEITANDO A UNIVERSA-
LIDADE DOS DEMAIS SERVIÇOS BANCÁRIOS, E TAMBÉM A CESSÃO 
NÃO ONEROSA DE ESPAÇO PÚBLICO - SEM EXCLUSIVIDADE, PARA 
A INSTALAÇÃO E O FUNCIONAMENTO DE POSTO DE ATENDIMENTO 
BANCÁRIO - PAB, E CAIXAS ELETRÔNICOS DE AUTOATENDIMENTO 
NAS DEPENDÊNCIAS DESTA CASA DE LEIS, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS.

Data: 15/01/2021
Horário: 08:30h
Local: Auditorio Licínio Monterio, Térreo na Sede da Assembleia Legislativa 
do Estado de Mato Grosso - Edifício Gov. Dante Martins de Oliveira. End. 
Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.
Edital disponível no site: www.al.mt.gov.br > Portal Transparência/SIC > 
Licitação > Pregão Presencial
Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações
Telefones (65) 3313-6410
Horário: Segunda à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local).            

Cuiabá-MT, 21 de dezembro de 2020.

FABRÍCIO RIBEIRO NUNES DOMINGUES
Pregoeiro Oficial

<END:1212328:73>
<BEGIN:1212390:73>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2020

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Empresa: P E MONTEIRO GOMES INSTITUTO MATO-
GROSSENSE DE ESTUDOS JURÍDICOS-ME  

CNPJ: 26.700.788/0001-32 

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO E 
CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, NA 

MODALIDADE IN COMPANY.

Autorização:

Processo n° 202069068 - Parecer Jurídico n°0383/2020

ITEM 01 - 30 VAGAS
ITEM 02 - 30 VAGAS - MÓDULO: 01 - VALOR POR 

VAGA: R$ 1.900,00
ITEM 03 - 30 VAGAS - MÓDULO: 02 - VALOR POR 

VAGA: R$ 3.800,00
ITEM 04 - 30 VAGAS - MÓDULO: 01 - VALOR POR 

VAGA: R$ 1.900,00
ITEM 05 - 30 VAGAS - MÓDULO: 02 - VALOR POR 

VAGA: R$ 3.800,00
ITEM 06 - 30 VAGAS - MÓDULO: 01 - VALOR POR 

VAGA: R$ 1.900,00
ITEM 07 - 30 VAGAS - MÓDULO: 01 - VALOR POR 

VAGA: R$ 1.900,00
ITEM 08 - 30 VAGAS - MÓDULO: 01 - VALOR POR 

VAGA: R$ 1.900,00
ITEM 09 - 30 VAGAS - MÓDULO: 01 - VALOR POR 

VAGA: R$ 1.900,00

Ratificação: Mesa Diretora - 21/12/2020
Deputado Eduardo Botelho - Presidente                                    Deputado 
Max Russi -  1º Secretário
<END:1212390:73>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2020-12-22T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2020-12-22T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




